证券代码：000669 证券简称：ST 金鸿 公告编号：2026-005

金鸿控股集团股份有限公司

2025 年度业绩预告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗

漏。

重要提示：

1、公司 2025年度业绩预告相关数据系基于财务部门初步测算结果，未经会计师事务

所审计。特别提醒投资者关注，预告数据与最终审计结果可能存在差异，尤其涉及“应收

账款”“其他应收款”“预计负债”“管理费用”“信用减值损失”“营业外支出”等项

目的确认与计量，部分事项涉及会计估计及相关专业判断，其最终认定尚需会计师事务所

进行审计，存在不确定性。最终数据以公司 2025 年年报中发布的经审计财务数据为准。

敬请投资者谨慎决策，注意投资风险。

2、截至本公告披露日，公司相关的减值测试尚在进行中，各项资产减值准备、未决

诉讼确认的预计负债等目前尚未最终确定，实际计提金额将需根据评估机构的评估报告及

会计师事务所审计数据确定，不排除经审计后业绩预告相关金额进一步变动。

3、关于公司股票可能继续被实施其他风险警示的提示

公司 2022年度至 2024年度扣除非经常性损益前后的净利润均为负值，且公司 2024年

被出具“带强调事项段和持续经营重大不确定性的保留意见”的《审计报告》。根据《深

圳证券交易所股票上市规则》（2025年修订）第 9.8.1 条第（七）项“最近三个会计年度

扣除非经常性损益前后净利润孰低者均为负值，且最近一个会计年度审计报告显示公司持

续经营能力存在不确定性”，公司股票于 2025年 4月 29日起被继续实施其他风险警示

（股票简称前冠以“ST”字样）。按照本次业绩预告，公司扣除非经常性损益前后净利润

孰低者仍为负值，在 2025年度报告披露后，公司可能存在继续被实施其他风险警示的风

险，敬请广大投资者注意。

一、本期业绩预计情况

1、业绩预告期间：2025 年 1 月 1 日至 2025 年 12 月 31 日。

2、业绩预告情况：预计净利润为正值且属于扭亏为盈情形

（1）以区间数进行业绩预告的

单位：万元

项 目 本报告期 上年同期

归属于上市公司股东的净利润
1,200 ～ 1,800 -21,209.9

比上年同期增长 105.66% ～ 108.49%

扣除非经常性损益后的净利润
-8,643.93 ～ -4,321.97 -17,990.86

比上年同期增长 51.95% ～ 75.98%

基本每股收益（元/股） 0.02 ～ 0.03 -0.31

二、与会计师事务所沟通情况

公司 2025年度业绩预告相关数据是公司财务部门初步测算的结果，未经会计师事务

所预审计。公司已就业绩预告有关事项与会计师事务所进行了预沟通，因 2025年度审计

工作尚在进行中，截至本公告披露日，公司与会计师事务所在业绩预告方面不存在重大分

歧，具体数据以审计结果为准。

三、业绩变动原因说明

本报告期内，公司扣除非经常性损益后的净利润仍为亏损，主要系公司本报告期内燃

气业务亏损及财务费用所致，同时，由于债务重组收益、预计负债冲回及债务违约金计提

等非经常性损益综合影响，归属于上市公司股东的净利润实现盈利。

报告期内，公司非经常性损益对净利润影响金额预计为 6,386.36万元至 9,579.54万元。

主要情况如下：

1、公司与山东省金融资产管理股份有限公司签署《债务重组协议》，具体情况详见

公司于 2025年 12月 11日在巨潮资讯网披露的《关于公司债务重组的公告》（公告编号：

2025-098）。公司已于 2025年按照《债务重组协议》约定支付首期代偿款，按照协议约定

的豁免事项发生法律效力。本次交易预计将产生人民币 9,000万元（不含税）重组收益，

以上金额最终以年度审计会计师确认后的结果为准。

2、公司就里群诉瑞弗莱克油气有限责任公司、金鸿控股集团股份有限公司、陈义和

民间借贷纠纷案件已计提预计负债 977.85万元。2025年 12月 23日，公司收到该案件二审

判决结果，系驳回里群针对公司的诉讼请求，具体情况详见公司于 2025年 12月 24日在巨

潮资讯网披露的《关于公司重大诉讼的进展公告》（公告编号：2025-101）。该案件预计

将冲回原计提预计负债，以上财务处理最终以年度审计会计师确认后的结果为准。

四、风险提示

因公司 2025年度审计工作尚在进行中，经与年审会计师进行沟通，公司对可能影响

本次业绩预告内容准确性的重大不确定因素做出以下风险提示：

1、公司 2025年度业绩预告相关数据系基于财务部门初步测算结果，未经会计师事务

所审计。特别提醒投资者关注，预告数据与最终审计结果可能存在差异，尤其涉及“应收

账款”“其他应收款”“预计负债”“管理费用”“信用减值损失”“营业外支出”等项

目的确认与计量，部分事项涉及会计估计及相关专业判断，其最终认定尚需会计师事务所

进行审计，存在不确定性。最终数据以公司 2025 年年报中发布的经审计财务数据为准。

敬请投资者谨慎决策，注意投资风险。

2、截至本公告披露日，公司相关的减值测试尚在进行中，各项资产减值准备、未决

诉讼确认的预计负债等目前尚未最终确定，实际计提金额将需根据评估机构的评估报告及

会计师事务所审计数据确定，不排除经审计后业绩预告相关金额进一步变动。

3、关于公司股票可能继续被实施其他风险警示的提示

公司 2022年度至 2024年度扣除非经常性损益前后的净利润均为负值，且公司 2024年

被出具“带强调事项段和持续经营重大不确定性的保留意见”的《审计报告》。根据《深

圳证券交易所股票上市规则》（2025年修订）第 9.8.1 条第（七）项“最近三个会计年度

扣除非经常性损益前后净利润孰低者均为负值，且最近一个会计年度审计报告显示公司持

续经营能力存在不确定性”，公司股票于 2025年 4月 29日起被继续实施其他风险警示

（股票简称前冠以“ST”字样）。按照本次业绩预告，公司扣除非经常性损益前后净利润

孰低者仍为负值，在 2025年度报告披露后，公司可能存在继续被实施其他风险警示的风

险，敬请广大投资者注意。

五、其他相关说明

公司郑重提醒广大投资者：公司指定信息披露媒体为《证券时报》《中国证券报》

《上海证券报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn），有关公司的信息均以上述指定媒体

刊登的信息为准。公司将严格按照有关法律法规的规定和要求，认真履行信息披露义务，

及时做好信息披露工作。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

特此公告。

金鸿控股集团股份有限公司

董事会

2026 年 01 月 31 日

	一、本期业绩预计情况
	二、与会计师事务所沟通情况
	三、业绩变动原因说明
	四、风险提示
	五、其他相关说明